
• Suave para a pele
• Testado dermatologicamente
• Fragrância cremosa e delicada agradável

SVEMA CLEANSPIRE BLUE
Espuma perfumada para lavar as mãos com uma 
cor turquesa vibrante.

Mercados-alvo: adequado para utilização em 
casas de banho gerais.

FICHA TECNICA

Ambiente

Preservação 

Especificações 

Método de utilização 

Compatibilidade com 
a pele

Caraterísticas e 
vantagens

Aplicar nas mãos molhadas. 
Dosear o produto com cuidado 
para não exagerar no consumo 
desnecessário.

Boa compatibilidade com a pele
Testado sob controlo dermatológico

Lavar bem as mãos. Enxaguar bem e secar 
com uma toalha de uso 
único.

Cor: Turquesa
Fragrância: Botânico
pH: pH neutro para a pele

• Utilizar no prazo de 12 meses após a primeira utilização
• Não congelar, conservar entre 5°C e 25°C 

Proporciona uma espuma cremosa e delicada
Contém um agente hidratante de origem natural (glicerina) 
Deixa a pele hidratada (até 4 horas) e sedosa 
Deixa a pele delicadamente perfumada após a utilização

Em conformidade com os requisitos da Comissão Europeia 
Cumpre os requisitos rigorosos em matéria de substâncias nocivas
Desempenho testado
Menos resíduos de embalagens

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Precauções de 
utilização

Apenas para uso externo
Não engolir
Em caso de contacto com os olhos, lavar abundantemente com água



CLASE DE INGREDIENTE 

AQUA 

LAURETH SULFATO DE SÓDIO

BENZOATO DE SÓDIO

COCAMIDOPROPIL BETAÍNA

ÁCIDO CÍTRICO

PEG-7 COCOATO DE GLICERILO 

OLEATO DE GLICERILO

CAPRILIL/ CAPRIL GLUCÓSIDO

CITRATO DE SÓDIO

PARFUM

HEXIL CINNAMAL

CI 42051

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 500 ml Recarga 

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 500 ml Recarga 

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 750 ml Recarga

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 750 ml Recarga

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1000 ml Recarga

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1000 ml Recarga

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1250 ml Recarga 

SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1250 ml Recarga 

1021-10-06

1421-15-06

1020-10-06**

1420-15-06**

1221-10-06

1621-15-06

1220-10-04**

1620-15-04**

6

6

6

6

6

6

4

4

Transportadora 

Surfactante

Conservante 

Tensioativo, reforçador de espuma 

Agente emoliente 

Surfactante

Tensioativo, intensificador de espuma, agente emoliente

Regulador de pH

Fragrância

Componente de fragrância

Tinta

*Ingredientes Cosméticos da Nomenclatura Internacional Europeia

SVEMA CLEANSPIRE BLUE FICHA TECNICA

INGREDIENTES

Regulador de pH

EMBALAGEM CÓDIGO DO
PRODUTO

CAIXA SISTEMA DE DOSEAMENTO

LOGAN Manual - Branco / Preto

LOGAN Automático - Branco / Preto

LOGAN Manual - Branco / Preto

LOGAN Automático - Branco / Preto

DENALI Manual - Branco / Preto

DENALI Automático - Branco / Preto

DENALI Manual - Branco / Preto

DENALI Automático - Branco / Preto

TIS-CLN_BLUE_PT-V2

SVEMA Hygiene GmbH
Paul-Ehrlich-Str. 18,
63322 Rödermark, Germany
www.svemagroup.com
info@svemagroup.com
Tel: +49 (0) 6074 9196057

**Ainda não disponível

Nome INCI da UE* 

Nome do produto Peças

https://www.svemagroup.com
mailto:info@svemagroup.com

	Slide Number 1
	Slide Number 2

