

SVEMA CLEANSPIRE BLUE

Espuma perfumada para lavar as mãos com uma cor turquesa vibrante.

Mercados-alvo: adequado para utilização em casas de banho gerais.

- Suave para a pele
- Testado dermatologicamente
- FrAGRâNCIA cremosa e delicada agradável



INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Compatibilidade com a pele	<ul style="list-style-type: none"> • Boa compatibilidade com a pele • Testado sob controlo dermatológico
Especificações	<ul style="list-style-type: none"> • Cor: Turquesa • FrAGRâNCIA: Botânico • pH: pH neutro para a pele
Preservação	<ul style="list-style-type: none"> • Utilizar no prazo de 12 meses após a primeira utilização • Não congelar, conservar entre 5°C e 25°C
Método de utilização	<ul style="list-style-type: none"> • Aplicar nas mãos molhadas. Dosear o produto com cuidado para não exagerar no consumo desnecessário. • Lavar bem as mãos. • Enxaguar bem e secar com uma toalha de uso único.
Características e vantagens	<ul style="list-style-type: none"> • Proporciona uma espuma cremosa e delicada • Contém um agente hidratante de origem natural (glicerina) • Deixa a pele hidratada (até 4 horas) e sedosa • Deixa a pele delicadamente perfumada após a utilização
Ambiente	<ul style="list-style-type: none"> • Em conformidade com os requisitos da Comissão Europeia • Cumpre os requisitos rigorosos em matéria de substâncias nocivas • Desempenho testado • Menos resíduos de embalagens
Precauções de utilização	<ul style="list-style-type: none"> • Apenas para uso externo • Não engolir • Em caso de contacto com os olhos, lavar abundantemente com água

INGREDIENTES	CLASE DE INGREDIENTE
Nome INCI da UE*	
AQUA	Transportadora
LAURETH SULFATO DE SÓDIO	Surfactante
BENZOATO DE SÓDIO	Conservante
COCAMIDOPROPIL BETAÍNA	Tensioativo, reforçador de espuma
ÁCIDO CÍTRICO	Regulador de pH
PEG-7 COCOATO DE GLICERILO	Agente emoliente
OLEATO DE GLICERILO	Tensioativo, intensificador de espuma, agente emoliente
CAPRILIL/ CAPRIL GLUCÓSIDO	Surfactante
CITRATO DE SÓDIO	Regulador de pH
PARFUM	Fragrância
HEXIL CINNAMAL	Componente de fragrância
CI 42051	Tinta

*Ingredientes Cosméticos da Nomenclatura Internacional Europeia

EMBALAGEM	CÓDIGO DO PRODUTO	CAIXA	SISTEMA DE DOSEAMENTO
Nome do produto		Peças	
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 500 ml Recarga	1021-10-06	6	LOGAN Manual - Branco / Preto
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 500 ml Recarga	1421-15-06	6	LOGAN Automático - Branco / Preto
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 750 ml Recarga	1020-10-06**	6	LOGAN Manual - Branco / Preto
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 750 ml Recarga	1420-15-06**	6	LOGAN Automático - Branco / Preto
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1000 ml Recarga	1221-10-06	6	DENALI Manual - Branco / Preto
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1000 ml Recarga	1621-15-06	6	DENALI Automático - Branco / Preto
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1250 ml Recarga	1220-10-04**	4	DENALI Manual - Branco / Preto
SVEMA CLEANSPIRE BLUE, 1250 ml Recarga	1620-15-04**	4	DENALI Automático - Branco / Preto

**Ainda não disponível